
 

 
 
 
 
 

Speciální základní škola a Praktická škola, 
Ústí nad Labem, Pod Parkem 2788, příspěvková organizace 

Pod Parkem 2788, 400 11  Ústí nad Labem 

IČO: 44555091, tel: 472 772 029, 770 170 212, ID datové schránky: mwgvbey 

e-mail: info@zakladniskolaspecialni.cz, www.zakladniskolaspecialni.cz 

 

SMLOUVA K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE MALÉHO ROZSAHU – PŘÍMÉ ZADÁNÍ 
 

Číslo VZ  16091/2021 

Číslo jednací 2021/SZS/1758 

 
 

Název:  Speciální základní škola a Praktická škola, Ústí nad Labem, Pod Parkem 2788, p.o. 
Se sídlem: Pod Parkem 2788 

400 11  Ústí nad Labem 

IČO: 44555091 

ID:  mvgvbey 

Zastoupená: Mgr. Bc. Martinou Brhelovou (ředitelkou školy) 
(dále jen zadavatel) 

 

a 

 

Název:  Monsieur Lardon, s.r.o. 

Se sídlem: Vaníčkova 1318/25  

IČO:  22773096 

ID:  x9f9v2e 

Zastoupná: 

 

Uzavírají dnešního dne tuto „Smlouvu k veřejné zakázce malého rozsahu s přímým zadáním“, a to 
v tomto znění: 
 

 

I. PREAMBULE 

 

Tato smlouva se uzavírá na základě zadávacího řízení k veřejné zakázce malého rozsahu s přímým 
zadáním „Jednotný oděv s logem organizace“. 
 

Tato smlouva je vypracována v souladu se zákonem o veřejných zakázkách v platném znění a 
v souladu se směrnicí zadavatele SZS – S – 39 (SMĚR/SZS/2021/100). 
 

 

II. PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

2.1 Předmětem této smlouvy je závazek dodavatele vyhotovit pro zadavatele jednotný pracovní  
oděv s logem školy dle této specifikace: 

 

 Vesta dámská – barva máta 

 Vesta pánská – barva láhvově zelená 



 

 
 
 
 
 

 Triko pánské – barva zelená 

 Šortky pánské – barva tmavě šedý melír 

 

v
e

li
k

o
st

 
VESTA TRIKO ŠORTKY 

dámská pánská pánské pánské 

XS 7 0 0 0 

S 17 0 0 1 

M 33 3 9 10 

L 16 15 10 12 

XL 14 7 7 5 

2XL 4 6 6 4 

3XL 1 4 3 3 

4XL 0 1 1 1 

celkem 92 36 36 36 

 

2.2 Logo organizace bude na oděvech umístěno takto: 
 

Vesta dámská   - vlevo nahoře  

Vesta pánská   - vlevo nahoře 

Triko pánské   - vlevo nahoře  

Šortky pánské   - vlevo dole  

 

 

III. PRÁVA A POVINNOST SMLUVNÍCH STRAN 

 

Povinnosti dodavatele: 

 

 Dodavatel je povinen dodat zboží dle této smlouvy v termínu nejpozději do 31.10.2021 

 Dodavatel je povinen dodat zboží v kvalitě garantované nabídkou. 
 Dodavatel je povinen dodat zboží v množství dle specifikace výše. 

 Dodavatel je povinen informovat zadavatele o překážkách při dodání zboží, které nevznikly 
na jeho straně. 

 Dodavatel je povinen předat zadavateli veškerou dokumentaci související s předaným 
zbožím (faktura, dodací listy, potvrzení o zaměstnávání lidí se ZPS apod.). 

 

Práva dodavatele: 
 

 Dodavatel má právo na úhradu předaného zboží. 
 Dodavatel má právo požadovat (písemně) další specifikace k výrobě zboží, které nejsou 

v této smlouvě obsažené. 



 

 
 
 
 
 

 

 Dodavatel má právo požadovat za předané zboží finanční úhradu. 
 Dodavatel má právo požadovat po zadavateli penále při pozdní úhradě fakturované částky. 

 

Povinnosti zadavatele: 

 

 Zadavatel je povinen převzít od dodavatele objednané zboží v předem domluvené kvalitě a 
množství. 

 Zadavatel je povinen uhradit dodavateli cenu za převzaté zboží (na základě vystavené 
faktury) v předem domluvených cenách dle písemné nabídky. 

 

Práva zadavatele: 
 

 Zadavatel má právo nepřevzít od dodavatele zboží, které neodpovídá specifikaci a počtu 
objednaných kusů výše. 

 Zadavatel má právo odstoupit od smlouvy v okamžiku nedodržení termínu dodání zboží 
dodavatelem. 

 

 

IV. ODMĚNA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 

Za řádně poskytnuté a provedené plnění dle této smlouvy zadavatel zaplatí dodavateli smluvně 
stanovenou částku: 
 

Vesta dámská  361,79 Kč s DPH  

Vesta pánská    361,79 Kč s DPH 

Triko pánské     180,29 Kč s DPH  

Šortky pánské     386,- Kč s DPH 

 

Cena celkem 66.696,- Kč včetně DPH. Výsledná cena odpovídá kalkulaci zaslané dodavatelem. 
 

Zadavatel poskytne dodavateli zálohu ve výši 33.348,- Kč 

 

V případě že faktura obsahuje vady je dodavatel povinen fakturu bezodkladně opravit. Doba 
splatnosti pak běží ode dne doručení opravné faktury. 
 

Úhrada faktury bude provedena bezhotovostním převodem na účet dodavatele uvedený ve faktuře. 
 

Splatnost faktury se stanovuje se lhůtou  nejméně 14ti dní od jejího vystavení 
 

Ostatní povinnosti a práva plynoucí z platebních podmínek zde nespecifikovaná se řídí zákonem o 
účetnictví a občanským zákoníkem. 
 

V. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY 

 

Všechna ustanovení této smlouvy jsou platná od jejího podpisu až do předání zboží dodavatelem 
zadavateli a až do úplného uhrazení fakturované částky. 
 

Uhrazením fakturované částky se zboží stává majetkem zadavatele. 



 

 
 
 
 
 

 

U zboží běží běžná zákonem stanovená záruční lhůta. 
 

VI. SOCIÁLNĚ ZODPOVĚDNÉ ZADÁVÁNÍ 
 

Tento bod smlouvy je zpracován v souladu s kontrolním listem pro vyhodnocení sociálního  
a environmentálního odpovědného zadávání a inovací ve veřejné zakázce (tento dokument je 
součástí vyhodnocení výběrového řízení a je uložen u zadavatele). 

 

Sociálně zodpovědné zadávání 
Zadavatel se zavazuje, že v případě, že to bude nutné a dodavatel bude v rámci dodávky muset 
zajistit např. umístění předmětu plnění, či zaškolení personálu, tedy bude v místě plnění pobývat 
nezbytně nutnou dobu, zadavatel zajistí prostor zabezpečující důstojné pracovní podmínky, a to 
například: prostory pro převlečení, umytí (minimálně rukou pracovníků), WC včetně dostatku 
mycích prostředků a tekoucí vody k umytí rukou, zajištění úkrytu pracovníků před nepříznivými 
vlivy počasí. 
 

Dodavatel se zavazuje, že v průběhu plnění předmětu VZ bude průběžně dle potřeby vybavovat 
své pracovníky potřebnými pracovními a ochrannými pomůckami proti prachu, pracovními 
rukavicemi dle charakteru prováděných prací v rámci dodávky. 
 

Dodavatel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v rámci dodávky. 
Dodavatel se dále zavazuje dodržovat platné hygienické předpisy. Dodavatel se dále zavazuje 
zajistit, aby všichni zaměstnanci, včetně poddodavatelů, splňovali veškeré pracovněprávní 
předpisy České republiky. Plnění těchto povinností jsou zástupci objednatele oprávněni kdykoliv 
kontrolovat. 

 

Důstojné pracovní podmínky - podpora důstojných pracovních podmínek a bezpečnosti práce 

Dodavatel se zavazuje v rámci a po celou dobu plnění Smlouvy na své náklady dále zejména: 
dbát na bezpečnost a zdraví všech osob, které se podílí na plnění VZ; 
 zajistit, aby veškeří zaměstnanci dodavatele používali potřebné ochranné pomůcky (rukavice 

apod.); 

 dbát na ochranu životního prostředí a učinit veškeré kroky pro zamezení újmy a obtěžování 
osob a majetku způsobeného znečištěním, hlukem a dalšími důsledky jeho činnosti; zajistit, 
aby emise a povrchová znečištění nepřesáhly hodnoty stanovené příslušnými předpisy.  

další sociálně relevantní hlediska spojená s veřejnou zakázkou - zapojení malých a středních 
podniků k realizaci zakázky 

 Dodavatel se zavazuje, že nebude vůči svým poddodavatelům uplatňovat dobu splatnosti 
faktur vyšší, než je doba splatnosti faktur sjednaná v této smlouvě, pokud to nebude z jiných 
objektivních příčin znemožněno. 

 Jestliže dodavatel nesplní tuto povinnost, může zadavatel (podle vlastního uvážení) na 
žádost poddodavatele, doloženou doklady prokazujícími řádné splnění příslušné části 
závazku, oprávněnost nároku na řádně uplatněnou platbu (včetně případných 
aplikovatelných odpočtů a zádržného) a při prodlení dodavatele s úhradou delší než 
sjednané s dodavatelem, zaplatit tomuto poddodavateli dlužnou částku (částečně nebo 
úplně) přímo. Částku vyplacenou poddodavateli podle předchozí věty je zadavatel oprávněn 
(podle vlastní úvahy) započíst dodavateli proti jeho splatným nebo následně vzniklým 



 

 
 
 
 
 

finančním pohledávkám nebo dodavatele vyzvat k provedení neprodlené úhrady této částky 
na účet zadavatele. Neprovede-li dodavatel tuto úhradu nejpozději do 7 dnů od doručení  
výzvy, je povinen zaplatit zadavateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % dlužné částky za každý den 
prodlení. Tato přímá platba zadavatelem poddodavateli nemá vliv na příslušná ustanovení 
smlouvy, týkajících se smluvních pokut. 
 

Environmentálně zodpovědné zadávání 
dopad na životní prostředí - čistota a úklid míst souvisejících s prováděním předmětu zakázky 

 

 

VII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

Tato smlouva se řídí právními předpisy České republiky, zejména zákonem č 89/2012 Sb., občanský 
zákoník. 
 

Dodavatel se nemůže domáhat zvýšení ceny uvedené v této smlouvě, neboť by tím byly porušeny 
okolnosti, za kterých tato smlouva vznikla (přímé zadání). 
 

Případná neplatnost některých ustanovení této smlouvy nezpůsobuje neplatnost celé smlouvy.  
 

Všechny případné úpravy této smlouvy budou vyhotoveny formou číslovaných dodatků, vždy ve 
dvou vyhotoveních, z nich každá ze smluvních stran obdrží po jednom. 
 

V případě, že bude tato smlouva převedena k podpisu do formátu PDF/A budou podpisy provedeny 
prostřednictvím elektronického kvalifikovaného podpisu vydaného certifikační autoritou (pak 
nebudou obsahovat razítko). V případě běžného podpisu nelze v souladu s archivním zákonem 
dokumenty převádět do PDF formátů a považovat je za autentické – budou odeslány 

prostřednictvím České pošty. 
 

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom opisu. 

 

Zadavatel se zavazuje tuto smlouvu zveřejnit (se všemi jejími přílohami a dodatky) v rejstříku smluv. 
 

 

 

V Ústí nad Labem, dne 15.06.2021 

 

 

Za zadavatele:   

    

 

 

 

 

Za dodavatele:  

    

    


